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Projektbeskrivelse for skovrejsning, Ved Dammen 37, 7752 Snedsted, matr. nr. 
11h Snedsted By, Snedsted samt 2ap og 12f Gjersbøl By, Snedsted, Thisted 
Kommune, med et samlet areal på 22,93 ha 
 
Naturstyrelsen har erhvervet en ejendom på 22,93 ha lige nord for Snedsted by i Thy med henblik på 

skovrejsning. Ejendommen er udstykket fra ejendommen Ved Dammen 37, 7752 Snedsted. Hele 

arealet ligger i neutralt skovrejsningsområde, en mindre del af arealet indgår i et såkaldt ”større 

sammenhængende landskaber” men der er ikke registreret bevaringsværdige landskaber på arealet jf. 

kommuneplanen. Der er to fredede fortidsminder, men ingen §-3 beskyttede områder bortset fra et 

beskyttet vandløb i skel mod matr.nr. 2 ak Gjersbøl By, Snedsted. 

 

Arealerhvervelsen er sket som led i etablering af 100 ha erstatningsskov i Thisted Kommune som 

konsekvens af etablering af Det Nationale Testcenter for vindmøller i Østerild og den politiske aftale 

herom fra 2010. I aftalen lægges vægt på etablering af bynære skove med stor rekreativ og 

naturmæssig værdi. Naturstyrelsen Thy har ansvaret for skovtilplantning og drift af den offentligt 

ejede skov, herunder pleje af naturområderne. 

 

Ved etablering af skoven følges Retningslinjer for statslig skovrejsning 2019, der bl.a. omhandler 

hensyn til friluftsliv, natur, miljøbeskyttelse, kulturhistorie og landskab, træproduktion samt klima og 

klimasikring. Der vil blive anmodet om at få lagt fredskovspligt på hele arealet efter tilplantning. 

 

For at få en robust skov med stort naturindhold, vil der skulle anvendes overvejende danske løvtræ- og 

buskarter. For at sikre en hurtig etablering af skoven vil der desuden anvendes hurtigt voksende 

hjælpetræarter. Der plantes ydre skovbryn med bl.a. bærbærende træer og buske.  Etablering sker ved 

tilplantning med plantemaskine efter almindelig landbrugspløjning.  

 

Ved tilplantning respekteres beskyttelseslinjer for de to fredede gravhøje. Ved planlægning af skoven 

vil der blive lagt vægt på at skabe et vej- og stisystem med mulighed for rundture i skoven. 

Hovedstierne anlægges med stabilt grus af hensyn til færdsel på cykel og med barnevogne. Vandløbet 

Gjersbøl Bæk er rørlagt på skovrejsningsejendommen og planlægges fritlagt, ligesom der vil blive 

etableret et mindre vandhul i et lavt liggende område mod syd ved lukning af dræn. 

 

Forud for skovens etablering har Naturstyrelsen afholdt et offentligt møde, hvor interesserede borgere, 

interesseorganisationer og foreninger har fået mulighed for at være medbestemmende om skovens 

udformning og indretning inden for rammerne af skovloven og Naturstyrelsens retningslinjer. Der er 

efter det offentlige møde nedsat et skovlaug med repræsentanter for borgere, institutioner, 

ungdomsorganisationer og nabolodsejere, der har medvirket til den endelige plan for skovrejsningen. 

 

Bilag til VVM-screening af skovrejsningsprojekt ved Snedsted 


